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Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2011-228

Kære Naaja Nathanielsen

Tak for dit spørgsmål. 

Indledningsvist vil jeg oplyse om, at Naalakkersuisut har igangsat forarbejdet til en natio-
nal strategi mod vold, da vi ønsker at forebygge og begrænse volden ud fra en helheds-
orienteret vinkel.

Med hensyn til status på behandlingstilbud til voldsudøvere blev emnet behandlet på et 
møde mellem tidligere Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender,  Maliina Abelsen, og 
borgmestrene den 17. december 2010. På mødet blev det besluttet, at den administrati-
ve  følgegruppe  skulle  videreføre  arbejdet  med behandlingstilbud,  men at  igangsæt-
telsen af tiltag skulle afvente evalueringen af familiecentrene.

Evalueringen af familiecentrene blev offentliggjort den 24. oktober 2011. Den viser bl.a., 
at vold flere steder er en fremtrædende problemstilling hos de familier, der kommer på 
familiecentrene. Evalueringen beskriver desuden tiltag i familiecentrene til at forebygge 
og/eller behandle vold, herunder mandegrupper, indsatser for de unge, samarbejde med 
politiet mv. 

Departementet for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling vil  inddrage evalueringen i ar-
bejdet med en national strategi mod vold, ligesom det vil være væsentligt at trække på 
erfaringerne fra behandlingstilbuddene i Kriminalforsorgen. Herudover er det centralt for 
indsatsen  at  videreudvikle  kompetencerne  i  familiecentrene  og  familiebehandlingen, 
herunder behandlingstilbud til voldelige mænd og kvinder.

Naalakkersuisut ser familiecentrene og krisecentrene som nøgleaktører med henblik på 
at styrke og kvalificere indsatserne mod vold. I 2011 er der derfor bevilliget anseelige til-
skud til familiecentre, familiehøjskoler og krisecentre. Flere steder har den styrkede ind-
sats på familiecentre og krisecentre bidraget til at forebygge og behandle vold i familier.

Endvidere har Naalakkersuisut  bevilliget  tilskud til  en modulopbygget  uddannelse for 
personale på familie- og krisecentrene med henblik på at kvalificere personalet til  at 
kunne hjælpe familier med komplekse problemstillinger, herunder voldsramte familier.
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I 2009/2010 har der været etableret to hold med socialarbejdere fra hele kysten; 22 soci-
alarbejdere gennemførte uddannelsen i maj 2011, mens 21 gennemførte uddannelsen i 
september 2011. Deltagerne har beskrevet uddannelsen som et stort løft, hvorfor depar-
tement arbejder på at tilføje et ekstra modul til uddannelsen.

Naalakkersuisut er således i gang med at kvalificere behandlingstilbuddene til voldsudø-
vere og ofre for vold – dette vigtige arbejde vil blive videreført i 2012.
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Med venlig hilsen

Mimi Karlsen


